
長建 協 発第 ３８６号

平成 ２ ３年 １月５日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

国際海上固体ばら積み貨物規制（ＩＭＳＢＣコード）発効に伴う

事務手続き等について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、この度、標記について、全建を通じ国土交通省海事局検査測度課長より

別添のとおり通知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

なお、詳細につきましては、同局ホームページ（下記をご参照願います。）に

掲載されておりますことを申し添えます。

また、別添の同省文中にあります「申請の手続き等を新たに別紙のとおり定め

ました…」の別紙については、ページ数が多いため下記同省ホームページに掲載

されておりますので、必要に応じダウンロードいただきますようお願い申し上げ

ます。

☆ 国土交通省海事局ホームページ

http://www.mlit.go.jp/maritime/safetyenv/kotaishinsa/kotaishinsatop.html


